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Bal arılarr besin kaynak]arının nicelik ve nitelik yönünden
yetersiz olduğu zamanlarda ek yemlerle yemlenirler. Verilen
yem; arılarln temel enerji kaynağı olan pancar Veya kamış şe-keri sukroz'un Su içerisinde çözülmesiyle hazırlana, şrrrptr..Arı yemlemelerinde diğer şekerlei kullanılmazlar. Arılarrn be-
sin gereksinmeleri ve kolonilerg verilme yöntemleri ülkeden
ülkeye ve böIgeden bölgeye değişir. Yanlız pollen ve pollen ye-
rine kullanılan proteince zengin katı yemler bu yazınin konusu
dışında tutulmuş sadece şekerle yapılan denemelere değinil_
miştir' Fazla bal üreten ülkeler; sonbahar ve ilkbahar mevsim-
lerine göre, tropikal bölgelerde ise; mevsimin kurak Veya ya-
ğışlı geçişine göre yemleme yaparlar. Bazı ülkeler arı hastaiık-
larına karşı yemle birlikte ilaç kullanrlmasrna izin verdikleri
halde, diğer birçoğu da ilaç verilmemesini önermektedirler.

Sonbahar yemİemesinin ııedeni

Arı ailelerini beslememizin temel iki nedeni vard'ır. Birin-
cisi arıların açlıktan öjme]erini önlemek, ikincisi de ana arrnın
yumurtlaması için gerekli uyallyl ve dürtüyü yapmaktadır.

Bal hasadlndan sonra, yapılacak sonbahar bakımında, ya-
ni arrlarrn kışlamaya hazırlanmalarrnda, tek tek tüm kovanla-
rrn kuvvet durumlarına göre, kışı geçirmek için yeterli bala
sahip olup olmadıklarrnr saptamak arıcılıkta titizlikle üzerinde
duruIan bir uygulamadrr. Arıcılıkta mevsim]ik başarı, kışlat_
madaki sonuçlara bağlıdır. Başarılı bir kışlatma Ağustos, Eylül
aylalındaki çevre koşulları ve uygulanan arrcılık pratikleriyle
sıkl sıkıya ilişkilidir. Bunun için yapılacak yıllık çalışmalarda,
kışlatmak için uygulanacak hazır]ık çalışmaları başta gelir' İlk_
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bahar ve hasat mevsiminde alacağımrz sonuçIar kolonilerin iyi
kışlatılmalarına bağlıdır.

Yeterli kışlık yiyeiekle (bal,_pollen) kışlatılamamış koloni-
lerin anaları nekadar genç Ve yumurtlayıcr olursa olsun işçi
arr kadrosu nekadar kuvvetli Ve genç işci arılardan meydana
gelirse gelsin, kışı ağır Ve uzun geçen yörelerde grda yetersiz-

ııgınaen ölecekleri, kışı atlatsalar bile, ilkbahara büyük kayıp-
la_i vererek çok zayıf kalacakları, kadro1arrnı geliştirip, hasat

mevsimine kuwetli giremiyecekleri unutulmamalrdrr. Böyle
koloniler hastalıklara karşı dirençsiz olurlar, anaları verimden

düşer ve hastalanrnalarr daha kolay olur. Eğer ilkbahar devresi

serin ve yağışlı geçerse, kolonilerin yaşama şansr tüm olarak
ortadan kalkar. Bunun için arrcr, sonbaharda kolonilerinin kış-

lık yiyecek gereksinmelerine yeterli balı bırakmalıdır' Kış yi-

yeceğinin büyük bir bölümünü hasat etmesi koloniyi açlık ve

ölüme terketmek demektir. Aslında artcrnln bilmeden uygula-
dığı bu hatalı uygulama kendi felAketini hazırlamakta_n başka

birşey değildir.

Kışı başarıyla geçiren genç ana Ve ylpranmamış işçi arilar
ilkbahar başrnda, kıştan arta kalan bal ve pollen ve yeni nektar
ve pollen girdileriyle birlikte; yavru gıdasr salgr}ama, yavru
besleme ve gömeç örme gibi kovan içi hizmetlerini çok etkili
bir biçimde yaparak, uygun çevre koşullarında koloninin hızla
gelişmesini sağlarlar. Yeterli kış yiyeceği ve iyi bir kışlama
koloni hayatınrn ve bal üretiminin sigortasrdır. Bunun için arrcı
koloninin kuvvet du.rumuna göre, kış boyunca tüketeceği ve

ilkbahar başından ilk nektar akrmrna değin koloni gereksinme-
lerini karşılayacak kadar yiyecek brrakmalıdır.

An ailesinin kışlrk batr tüketirni

Yapılan bir araştrrmaya göre; normal bir arr ailesinin yıllık
bal tüketimi 77.5-79.5 kg. dır. Buna göre, koloninin 5ıaz boyun-
ca şeker gereksinmesi 43 kg. kışrn ise i9.9 kg. dır. Mum salgı-
lama ve gömeç örmek için 14.5 kg. ayrıca sonbahar yavru ke-

siminden ilkbaharda ilk nektar toplamaya değin geçen sürede

tükettiği şeker miktarl ise 22.6'24.9 kg. dır. Başka bir araştır-

mada ise; normal bir koloninin kış devresi ile ilkbahar başın.a

değin tükettiği şeker miktarı 27.1-36.2 kg. arasında değişmekte-

dir. Bu sonuçlarrn ışığl altında arlcl' sonbahar bakımr sona er-
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diğinde, kovanlarrn kuvvet durum]arrna göre, kovan başrna 20.
30 kg. arasında kışlık yiyecek bırakrnrş o]masr gerekir. Mevsim
iyi gitmemiş kovanlarda yeterli kış yiyeceği depolanamamrşŞa
sonbahar yemlemesinin yapılmasr zorunludur.

Sonbahar yemlemesi liçin en uygun zaman

Sonbahar yemlemesine, koloniler gereksinme duyar duy_
maz hemen başlamalıdır. Doğada nektar akrmrnrn kesitdiğini
gösteren en belirgin davranrş, işçi arıların erkek arr].arı kovan
dışına atarak on]arr açlıktan ö]üme brrakma]arıdır. Kovan uçuş
deliği önünde bunu saptayan aricr doğadaki nektar akrmrnrn
sona erdiğini hemen anlamalıdır. Hasattan Sonra' srcak ve ku-
rak geçen, kovana yeterli nektar ve pollenin gelmediği Za,nan-
larda, arılar açlıktan öimemek için, kış gereksinmeıeri içın ay_
rrlan ballr çerçevelerin srr]arrnr açarak yemeğe başlarlar. Ko_
van konfrollerinde bu durumun saptanmasr, koJ.onilerin açlık
çektiklerini, yemlenmeye gereksinme duyduklarını gösterir.
Zengin bir nektar akımını izleyen ani ve uzun bir kıtlıkda ise,
arrlar koloni yaşamrnr emniyet altına almak için' yavrulu göz-
leri bozarak yavrularr drşarıya atarlar. Yetenekli ve bilglli birarıcı bütün bu belirtiler ortaya çrkmadan, mevsimin g"idişine
göre, gerek]i önlemleri geciktirmed'en zamanında alrr.

Sonbahar yemlemesi bölgeden bölgeye hatta ayni bölgede-
ki değişik iklim özellikleri gösteren yörelere gore aegışır. y"..r-
Jeme mevsimin gidişine göre, Ağustos, Eylül ve Eki; aylarln-
da yapılır. Kış için yeterli bal depolayamamrş koloniler mut]a-
ka yemlenmelidirler.

Sıcaklığln dışarıda ].0.C nin altına düştüğü, }zağış]ı Ve ara-
srra güneşIi gi.inlerde koloni]ere şurup veri]mesi sakıncalar do_
ğurur. Bunlarr kısaca şu şekilde özetleyebiliriz: Ko]oni klş sal-
kımrnr oluşturduğundan, verilen şurubu tüketip ışleyerek de-
polayamaz. olağan üstü sıcak günlerde arılar-şuruüu a]sa]arbile, işlemeden ham olarak petek gözlerine dçolarlar. Suk-roz'u glukoz ve fruktoz'a dönüştürerek olgunlaşiıra mazlar ve
şurubun fazla suyunu uçuramaz]ar. Irem dışarıdaki ve hemde
şurupdaki Suyun m-eydana getirdiği yüksek nem, kovan içeri-
sinde arılar için çok zararlı olan kiiilerin ve hastalıkların or-
taya çıkmasrna neden olur. Kovanda iyi bir havalandrrma yok-
sa nemin zararlan daha çok artar. olgunlaştırılmadan depola_
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nan şeker şurubu fermantasyona uğrayarak ekşir ve arılar için
zararlı olur. Yüksek nem kovan içi sıcaklığrnı düşürerek sal-
kım alanrnın daralmasrna neden olur. Üşütmelere ve dizanteri-
ye yol açar.

Havaların yeter derecede sıcak ve arrların uçuş yapabildik-
leri günlerde, yemleme yapılrrsa; arrlar şurubu rahatlıkla alır-
lar, işleyerek o,Igunlaştlrrr ve depolarlar. Depolanan olgun şu_
rup kolayca sırlanarak kışın daha emniyetle kullanrlır. Yemle-
me' daha sıcak günlerde Ağustos ve Eylülde yapılacak olursa,
hem anayr yumurtlamaya teşvik ederek yemin yavru yetiştiril-
mesinde kullanı]ması, diğer bir deyimle yemin arıya dönüştü-
rüImesi, hemde olgunlaştırrlarak depolanmasr sağlanır. Eylül-
de meydana gelen genç arıIarla kışlayan koloniler, daha iyi kış-
larlar ve ilkbaharda hızla çoğalırlar. Kış ölümleri az olur. EyIüi
ayrnda çıkan bir kilo arı Temmuz ayında çıkan beş kilo arıdan
daha kıymetlidir. Çünkü Temmuz ayrnda çıkan arrlar kışa gi-

remeden normal ömürlerini do]durarak ölürler. EyiüI arrları
ise kışı yrpranmadan geçirerek ilkbahara çıkarlar.

Eylülün ilk günlerinde verilen şurup Ağustos'un ortalarrn-
da verilen şuruptan % |2 daha fazla invert şeker yani glukoz
ve fruktoz'un depolanmasr başka bir anlatrmla, sukroz'un glu-
koz ve fruktoz'a dönüştürülerek olgunlaştrrılmasr, daha yüksek
düzeyde olur. Eylül ayr ortasrnda veri]en % 67 llk şeker şuru_
bunun depolanması Ağustos ayrna göte /9 10 daha fazladır. 7o

67 tik şurup % $ ftk şuruba göre 1/3 oranrnda daha fazla de-
polanrr. Sonbahar başında verildiğinde daha çok yavru yetiş_

tirmeyi teşvik eder.
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